

واکنش بسیار محتاطانه حکومت و برخی از احزاب همسو با دولت آذربایجان در قبال جنایات وحشیانه رژیم صهی... ...

عدم اعلام موضع صریح از سوی تشکلهای سیاسی و اجتماعی فعال در آذربایجان در خصوص عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه، توجیه پذیر به نظر نمی‌رسد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : ارزیابی های مختلفی در رابطه با واکنش بسیار محتاطانه حکومت آذربایجان در قبال عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه آنهم پس از گذشت مدتها از آغاز این عملیات، ارایه می شود. به موازات کسانی که بی تفاوتی حکومت آذربایجان در قبال این عملیات را توجیه می کنند، برخی دیگر نیز آن را غیر قابل توجیه می دانند. به گمان برخی ناظران، اعلام طرفداری آذربایجان از هر یک از طرفهای درگیر، ممکن است باعث پیچیده تر شدن وضعیت در رابطه با مسایلی شود که آذربایجان با آنها درگیر است. با اینحال، عدم اعلام موضع صریح از سوی تشکلهای سیاسی و اجتماعی فعال در آذربایجان در خصوص عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه، توجیه پذیر به نظر نمی رسد. زلیمخان محمدلی رییس مجلس عالی حزب جبهه خلق کلاسیک آذربایجان با اشاره به اینکه فعالان این حزب هر یک موضع شخصی در قبال این عملیات دارند، می گوید که این مساله هنوز از سوی ارگان مرکزی حزب مورد مذاکره قرار نگرفته است. با اینحال، به گفته وی این عملیات، اقدامی تجاوزکارانه و مهاجم بوده و واکنشی متناسب نیست. به گفته وی، قتل عام مردم اعم از کودکان، جوانان و سالخوردگان حتی چنانچه در تقابل با اقدامات حماس و یا اشتباهات این گروه باشد، واکنش متناسبی نیست و حتی تروریستها را نیز اینگونه مجازات نمی کنند. به عقیده وی، این وقایع پیامد پروژه ای جدی در رابطه با وضعیت ژئوپلیتیک بوده و بخشی از یک سیاست بزرگ است. وی می گوید: این رویدادها عملا قدرتمندی اسرائیل در برابر دنیا، نشان دادن نقش تعیین کننده اسرائیل در جهان عرب می باشد که این نیز از اهداف استراتژیک آمریکا است. این در حالی است که سردار جلال اوغلو رفتارهای اسرائیل را اشغالگرانه نمی داند. وی می گوید: ما این رویدادها را به عنوان نسل کشی فلسطینیان توسط اسرائیل ارزیابی کرده ایم. زیرا، اشغال به منزله ضبط اراضی یک کشور توسط کشور دیگر است و فلسطین هنوز به صورت یک کشور تاسیس نشده است. به گفته وی، نسل کشی یک قوم توسط قومی که خود چندین بار قربانی نسل کشی شده، یکی از علایم جدی اضمحلال معنوی آن ملت است. جلا اوغلو با نادرست خواندن برخوردهای محتاطانه در قبال این وقایع، می گوید: برای جهاد کردن نباید منتظر شویم که بلا در خانه ما را بکوبد. اگر امروز اعراب فلسطینی مقهور نسل کشی شده اند، وظیفه ماست که حداقل به جهاد معنوی برخیزیم. الچین میرزابی لی معاون حزب جبهه خلق آذربایجان واحد با اشاره به عدم مذاکره این مساله توسط حزب، در اظهار نظر شخصی پیرامون این وقایع، گفته است: از اقداماتی که منجر به قتل مردم غیر نظامی بویژه کودکان خردسال شود، به هیچ وجه نمی توان حمایت کرد. همه این مسایل باید بطور مسالمت آمیز حل و فصل شوند. از سوی دیگر، باید به اقدامات حماس و تامین مالی این گروه از سوی دولتهای خارجی نیز نقطه پایان گذاشته شود. فاضل غضنراوغلو رهبر حزب سازندگی بزرگ و نماینده پارلمان آذربایجان با اشاره به موضع صریح این حزب در اشغالگر شناختن اسرائیل، می گوید: رعایت رژیم حقوقی تعیین شده بر اساس قرارداد بین المللی ضرورت دارد. ولی اقدامات حماس را نیز در این خصوص توجیه پذیر نمی دانم. رفتارهای حماس نیز به اندازه کافی تحریک کننده است. اقدامات حماس در ایجاد شرایط برای حمله اسرائیل آنهم در شرایطی که ضعف وجود دارد و دولتی ایجاد نشده است، توجیه پذیر نیست. ولی در عین حال، تحت هیچ شرایطی نمی توان به اقدامات اسرائیل در کشتن این همه غیر نظامی از جمله کودکان و زنان مشروعیت داد و این اقدام بطور صریح باید به عنوان اشغالگری ارزیابی شود. در اینحال، موسی قلی اف عضو شورای سیاسی حزب ینی آذربایجان با ابراز بی اطلاعی از موضع این حزب در خصوص حمله اسرائیل به غزه، بهتر می بیند که آذربایجان در این مورد بی طرف بماند. وی می گوید: هنوز کسی اسرائیل را اشغالگر نشناخته است. لذا بهتر است ما نیز در این مورد بی طرف بمانیم. به اعتقاد مقامات آذربایجان کسانی که به خیابان ریخته و از مردم مظلوم غزه حمایت می کنند از سوی ایران حمایت می شوند و بر اساس برنامه تهیه شده در ایران عمل می کنند که سعی در تیره کردن روابط بین آذربایجان و اسرائیل دارند. مقامات آذربایجان سعی دارند تا این عقیده خود را به مغز مردم جمهوری آذربایجان تزریق کنند. در حالی که این ادعاها دروغ محض بوده و فاقد اساس می باشند. در بسیاری از نقاط جهان اعتراضات ضدصهیونیستی صورت می گیرد و اعتراض به رژیم صهیونیستی در آذربایجان نیز امر بدیهی است. ظاهرا به نظر می رسد حاکمیت آذربایجان از ریختن مردم به خیابان ها واهمه دارد. تظاهرات های سراسری برای این حاکمیت خطرناک می باشد. زیرا حاکمیت از اینکه تظاهر کنندگان اگرچه امروز از فلسطین حمایت می کنند، احتمال دارد فردا برقراری دموکراسی، تامین حقوق بشر، اجرای قانون اساسی و جلوگیری از گسترش رشوه خواری را خواستار شوند...
پایان پیام.